
— 2539 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

460

UCHWA£A Nr 148/XIII/07 RADY MIEJSKIEJ GMINY �LESIN

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkó³ i innych placówek o�wiatowych, ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat,

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia
obowi¹zuj¹cego w 2008 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142
z 2001 r., poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 30 ust. 6, ust. 6a ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. Nr 97 z 2006
r., poz. 674 ze zm.) oraz w wyniku uzgodnienia ze zwi¹zkiem
zawodowym zrzeszaj¹cym nauczycieli potwierdzonego w pi-
�mie Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego Zarz¹d Oddzia³u
z dnia 19 grudnia 2007 r. numer ZNP. Zarz. Oddz. 4/07 uchwala
siê co nastêpuje:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolach, szko³ach i innych placówkach o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê �lesin w 2008 r.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki wyna-
grodzenia zasadniczego dla nauczycieli, a tak¿e zasady usta-
lania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,
w tym nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrekto-
ra okre�la odpowiednie rozporz¹dzenie ministra w³a�ciwego
do spraw o�wiaty i wychowania.

§2. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczy-
cielom:

1) dodatku za wys³ugê lat,

2) dodatku za uci¹¿liwo�æ pracy,

3) dodatkowego wynagrodzenia za pracê w porze nocnej,

4) nagród jubileuszowych,

5) dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

6) zasi³ku na zagospodarowanie,

7) odprawy z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy,

8) odpraw z tytu³u przej�cia na emeryturê lub rentê

okre�laj¹ odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela, aktów
wykonawczych do ustawy Karta Nauczyciela oraz niniejsza
uchwa³a.

§3. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê o�wiatow¹ albo zespó³, dla której organem
prowadz¹cym jest Gmina �lesin,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora, wicedyrektora jednostki o której mowa w pkt 1,

3) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§4. 1. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy,

3) wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

4) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu
�wiadczeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre�lonych
w art. 54 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ stawek wynagrodzeñ, o których mowa
w ust. 1 pkt 1 i 4, okre�la ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz.U. Nr 97 z 2006 r., poz. 674 ze zm.) oraz
wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we
wszystkich zak³adach pracy, oraz inne udowodnione okresy

Poz. 460



— 2540 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

je¿eli z mocy odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu
do okresu pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej
ni¿ jednym stosunku pracy, okresy uprawniaj¹ce do dodatku
za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy, z zastrze¿eniem ust. 4 i 5 Do okresu zatrudnienia
uprawniaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê
okresu pracy w innym zak³adzie pracy, w którym nauczyciel
jest lub by³ jednocze�nie zatrudniony. Do okresu dodatkowe-
go zatrudnienia nie wlicza siê okresów podstawowego zatrud-
nienia.

4. Nauczycielowi zatrudnionemu jednocze�nie w kilku
szko³ach w wymiarze ³¹cznie nie przekraczaj¹cym obowi¹zu-
j¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ, do okresów uprawniaj¹-
cych do dodatku za wys³ugê lat w ka¿dej ze szkó³ zalicza siê
okresy zatrudnienia, o których mowa w ust. 2

5. Nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu,
który przeszed³ do pracy w Centralnej Komisji Egzaminacyjnej
lub okrêgowej komisji egzaminacyjnej na stanowisko wyma-
gaj¹ce kwalifikacji pedagogicznych, do okresów pracy upraw-
niaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat wlicza siê okresy pracy
zaliczane do dodatku za wys³ugê lat w szkole, w której
nauczyciel otrzyma³ urlop bezp³atny na czas zajmowania tego
stanowiska.

6. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykonywanej
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ (czasu pracy) oraz okresy pracy, o których mowa a art.
22 ust. 3 Karty Nauczyciela.

7. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

8. Dodatek ten przys³uguje za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

9. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

10. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielom prze-
bywaj¹cym na urlopie dla poratowania zdrowia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Warunkiem przyznania dyrektorowi dodatku motywa-
cyjnego jest:

1) co najmniej dobra ocena pracy,

2) osi¹gniêcia dydaktyczne:

a) zakwalifikowanie siê uczniów do konkursów, olimpiad
przedmiotowych o szczeblu ponad szkolnym,

b) stwierdzenie dobrych wyników osi¹ganych przez
uczniów w rankingu szkó³ w gminie,

Poz. 460



— 2541 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

3) racjonalna polityka kadrowa,

4) celowe i oszczêdne dysponowanie �rodkami finansowymi
okre�lonymi w planie finansowym szko³y.

3. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne w przeliczeniu na 1 etat wynosz¹ pro-
centowo w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego: �red-
nio 7% ogólnej warto�ci wynagrodzenia dla nauczycieli oraz
�rednio 20% ogólnej warto�ci wynagrodzenia dla wicedyrek-
torów i dyrektorów i mog¹ byæ przyznane w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach:

1) do 10% - dla nauczycieli szkó³ podstawowych, gimnazjum
i zespo³u szkolno - przedszkolnego,

2) do 20% - dla wicedyrektorów gimnazjum i zespo³u szkol-
no-przedszkolnego,

3) do 20 % - dla dyrektorów szkó³ podstawowych, gimnazjum
i zespo³u szkolno-przedszkolnego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ okres obowi¹zy-
wania niniejszego regulaminu.

5. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielowi
przebywaj¹cemu na urlopie dla poratowania zdrowia. Doda-
tek motywacyjny nie przys³uguje w okresie korzystania ze
�wiadczeñ okre�lonych ustaw¹ o �wiadczeniach pieniê¿nych
z ubezpieczenia spo³ecznego w razie choroby i macierzyñ-
stwa.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela,
oraz okres jego przyznania uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w §6 ust. 1 pkt 1do 4 ustala
dyrektor po zasiêgniêciu opinii przedstawiciela zwi¹zku zawo-
dowego, a w stosunku do dyrektora uwzglêdniaj¹c poziom
spe³niania warunków o których mowa w §6 ust. 2 pkt 1 do
4 Burmistrz Miasta i Gminy �lesin.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. Ustala siê zasady i kryteria przyznawania dodatku
motywacyjnego dla dyrektorów szkó³ i placówek o�wiato-
wych:

Zasady:

1) O przyznaniu dodatku motywacyjnego decyduje ocena
jako�ci �wiadczonej pracy.

2) Wielko�æ dodatku motywacyjnego ustala dla dyrektorów
Burmistrz Miasta i Gminy zgodnie z kryteriami wymienio-
nymi ni¿ej w uzgodnieniu z nauczycielskimi zwi¹zkami
zawodowymi.

Poz. 460

3) Dodatek ten przyznaje siê na czas okre�lony, nie krótszy
ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ okres obowi¹zywania
niniejszego regulaminu.

4) Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5) Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze.

Kryteria:

1) Jako�æ �wiadczonej pracy, a w szczególno�ci:

- podnoszenie umiejêtno�ci i kwalifikacji zawodowych

- dba³o�æ o rozwój bazy materialnej powierzonej placówki

- prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej

- przestrzeganie dyscypliny pracy.

2) Realizowanie za³o¿eñ polityki o�wiatowej organu prowa-
dz¹cego, a w szczególno�ci:

 - respektowanie postanowieñ, decyzji, uchwa³ organu
prowadz¹cego

 - wype³nianie dodatkowych zadañ zleconych przez organ
prowadz¹cy.

3) Rozwi¹zywanie problemów wychowawczych uczniów we
wspó³pracy z ich rodzicami.

4) Aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki

5) Pozyskiwanie sponsorów.

6) Prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej.

7) W³a�ciwe kierowanie zespo³em.

8) Kultura bycia i kszta³towanie w³a�ciwych stosunków miê-
dzyludzkich w zak³adzie pracy.

9) Wspó³praca ze zwi¹zkami zawodowymi, rad¹ pedago-
giczn¹, rad¹ rodziców i samorz¹dem uczniowskim.

10) Udzia³ szko³y w ¿yciu kulturalnym miasta i gminy.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny.

§7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y lub placówki o�wiatowej
przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej
w poni¿szej tabeli:

6 � 0 � � � � �
:�* ��= �6 � �3 � � � � �
�� � � � ��� � ���� ����
�� � � � ��� ���� � ���� ����
�� � � ���� � � ���� ����
�� ���������



— 2542 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22 Poz. 460

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.
W tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³-
nienia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 1 i 2, w granicach stawek okre�lonych tabel¹ uwzglêd-
niaj¹c liczbê uczniów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmo-
wanego stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych, wyniki
pracy szko³y, warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne
w jakich funkcjonuje szko³a ustala:

a) dla dyrektora � Burmistrz

b) dla wicedyrektora wszystkich typów szkó³, oraz dla na-
uczycieli o których mowa w ust. 2 � dyrektor szko³y.

4. Ustala siê zasady i kryteria przyznawania dodatku
funkcyjnego:

Zasady:

1) Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach stawek okre-
�lonych w �Regulaminie� ustala Burmistrz Miasta i Gminy
w uzgodnieniu z nauczycielskimi zwi¹zkami zawodowymi.

2) Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

3) Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca � od tego dnia.

4) Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których przypisany jest ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca � od tego dnia.

Czynniki wp³ywaj¹ce na wysoko�æ przyznanego dodatku
funkcyjnego.

Kryteria:

1) Wielko�æ szko³y (placówki ) i jej warunki organizacyjne.

2) Liczba uczniów.

3) Z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej.

4) Liczba stanowisk kierowniczych w szkole (placówce).

5) Wyniki pracy.

6) Warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne w jakich
funkcjonuje szko³a.

§8. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny miesiêcznie, z tym, ¿e
nauczycielowi któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy w gimnazjum, szko³ach w wysoko-
�ci � 50 z³,

2) funkcjê doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsul-
tanta w wysoko�ci � od 50 z³ do 200 z³,

3) funkcjê opiekuna sta¿u w wysoko�ci � od 20 z³ do 50 z³.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust.
1, uwzglêdniaj¹c okres i z³o¿ono�æ zadañ oraz warunki ich
realizacji, ustala dyrektor.

§9. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §7 ust. 1 i 2 oraz w §8 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienie stanowiska, wychowawstwa
lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego
pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

3. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §7 ust. 1 i 2
nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa
w §8 ust. 1. Równie¿ otrzymywanie jednego z dodatków
okre�lonych w §8 ust. 1 nie wy³¹cza prawa do otrzymania
innego dodatku okre�lonego w tym ustêpie.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Dodatek za warunki pracy.

§10. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych, uci¹¿li-
wych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach przys³uguje
z tego tytu³u dodatek za warunki pracy.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadze-
nie ni¿ej wymienionych zajêæ z nastêpuj¹cymi dodatkami
procentowego wynagrodzenia zasadniczego:

1) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæ-
mi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³ê-
bokim - 30% ,

2) prowadzenie zajêæ dydaktycznych i wychowawczych
w specjalnych przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (od-
dzia³ach) specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego
nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia spe-
cjalnego - 30%,

3) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych
w szko³ach podstawowych - 25%.

3. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowa-
dzenie zajêæ z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia
z powodu stanów chorobowych, o których mowa w §2
rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1



— 2543 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci
u osób w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162)
uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzie-
lania pomocy, oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹
powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie spraw-
no�ci organizmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1
rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Spo³ecz-
nej z dnia 15 lipca 2003 r w sprawie orzekania o niepe³no-
sprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz.
1328).

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê równie¿
prowadzenie zajêæ przez nauczycieli szkó³ (oddzia³ach) spe-
cjalnych w klasie lub grupie wychowawczej z upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu lekkim, w których znajduje siê co
najmniej jedno dziecko ze stanem chorobowym, o którym
mowa w ust. 3, a w przypadku gdy w takiej klasie lub grupie
wychowawczej znajduje siê dziecko upo�ledzone umys³owo
w stopniu umiarkowanym lub znacznym, pod warunkiem ¿e
zajêcia dydaktyczne prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego pro-
gramu nauczania obowi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjal-
nej, a zajêcia wychowawcze � wed³ug odrêbnego programu
wychowawczego opracowanego przez wychowawcê.

5. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych o których
mowa w §10 ust. 3 i 4 przys³uguje dodatek w wysoko�ci - 10%
wynagrodzenia zasadniczego.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia, ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.
Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ

7. Wysoko�æ dodatków o których mowa w §10 ustala dla
nauczyciela dyrektor a dla dyrektora Burmistrz.

8. Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdro-
wia okre�lony jest przez odrêbne przepisy.

9. W przypadku zbiegu prawa do dodatków z tytu³u
trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia warunków
pracy nauczycielowi przys³uguje prawo do wszystkich tych
dodatków.

10. Za zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze
wykonywane w dniu wolnym od pracy nauczyciel otrzymuje
inny dzieñ wolny od pracy. W szczególnie uzasadnionych
przypadkach nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy
realizuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze,
a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

11. Dodatek nie przys³uguje za dni usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za
godziny dora�nych zastêpstw.

§11. 1. W szczególnych wypadkach podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania lub za-
pewnienia opieki w placówkach opiekuñczo � wychowaw-
czych, nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do odp³atnej pracy
w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ spe-
cjalno�ci¹, których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie
nauczycielowi wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych
mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze
nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych.

3. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych której realizacja nastêpuje w zastêp-
stwie nieobecnego nauczyciela.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania, z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy.

5. Kobiety w ci¹¿y, osoby wychowuj¹cej dziecko do lat 4
oraz nauczyciela w trakcie odbywania sta¿u bêd¹cego warun-
kiem uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego, miano-
wanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudniaæ w godzi-
nach ponadwymiarowych bez ich zgody.

6. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê w taki sam sposób jak za godzinê ponadwy-
miarow¹.

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkami za warunki pracy) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodza-
ju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczy-
ciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-

Poz. 460



— 2544 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodaw-
cy w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ ucznia nauczania indywidualnego, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) udzia³em w konferencjach metodycznych,

5) rekolekcjami

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia odby-
waj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru ( lub 1/4 gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy ) za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymia-
rowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygo-

Poz. 460, 461

dniu nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przy-
dzielonych w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

6. Okre�la siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin
zajêæ nauczycieli ³¹cz¹cych etaty i realizuj¹cych ró¿ne pensum
(np. nauczyciel przedmiotu i bibliotekarz). W celu okre�lenia
w³a�ciwego wymiaru zatrudnienia nale¿y przeliczyæ ilo�æ
godzin realizowan¹ z ka¿dego pensum proporcjonalnie do
wielko�ci tego pensum, nastêpnie dodaæ tak wyliczone czê�ci.
Ewentualne nadgodziny nale¿y wyliczyæ przyjmuj¹c czê�æ
powy¿ej jedno�ci w stosunku do pensum, z którego pochodzi
wiêksza czê�æ etatu ,a w przypadku równych czê�ci z pensum
korzystniejszego dla nauczyciela z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy �lesin.

§14. Traci moc uchwa³a nr 39/VI/07 Rady Miejskiej Gminy
�lesin z dnia 27 marca 2007 r w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli przedszkoli, szkó³ i innych placówek o�wiatowych,
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych
sk³adników wynagrodzenia obowi¹zuj¹cego w 2007 r.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Maciejewski

461

UCHWA£A Nr XIII/85/07 RADY GMINY WIERZBINEK

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie bud¿etu gminy na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm. ) oraz art. 165, 173, 182, 184,
188, ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm. ) oraz
art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony
�rodowiska (Dz.U. Nr 129, poz. 902 z 2006 roku ze zm.) Rada
Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dochody bud¿etu Gminy Wierzbinek na
rok 2008 w wysoko�ci 15.767.850,00 z³, z tego:

- dochody bie¿¹ce w kwocie 15.767.850,00 z³

2. Dochody bud¿etowe okre�la za³¹cznik Nr 1 do
uchwa³y.

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj¹ w szcze-
gólno�ci:


